[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 10 »  марта  2021 г.                                                                                         № 145
г. Борзя

О признании утратившим силу постановления администрации городского поселения «Борзинское» от 28 августа 2020 года №492 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления такими домами в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

	В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», на основании заявления директора ООО «УК «Ритм-Борзя» от 03.03.2021 года №10, вх. №1177 от 04.03.2021 года, об исключении из перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, администрация городского поселения «Борзинское»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 28 августа 2020 года №492 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления такими домами в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация».
2. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Борзинское» Тюкавкиной Н.Н.:
2.1. в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления разместить его в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;
2.2. в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления направить его в ООО «УК «Ритм-Борзя» и в Государственную инспекцию Забайкальского края;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

ВрИО главы городского поселения «Борзинское»                                  В.Ю. Сизиков

image1.wmf